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REDOGÖRELSE FÖR ÄRENDET 

Energimyndigheten har fått i uppdrag av regeringen att ta fram ett förslag till strategi för 
ökad användning av solel. De har även fått i uppdrag att redovisa hur en heltäckande 
solelstatistik ska kunna tas fram för solel.  

 

LÄNSSTYRELSENS SYNPUNKTER 
Länsstyrelsen i Hallands län lämnar härmed följande synpunkter. 

 

Förslag till strategi för ökad användning av solel 

För att solel ska vara ett alternativ att investera i måste det vara administrativt enkelt, 
särskilt när det gäller privatpersoner och mindre företag. De förslag som 
Energimyndigheten presenterar skulle hjälpa till att uppnå detta. Förslaget om att ersätta 
investeringsbidraget för privatpersoner med ett solROT-bidrag är mycket bra. Att 
utveckla bidraget till ett energiROT-avdrag vore önskvärt för att öka investeringsviljan 
hos privatpersoner i energieffektiviserande åtgärder.  

Förslaget om att ersätta elcertifikatsystemet med en höjning av skattereduktionen för 
mindre solcellsanläggningar skulle eliminera ytterligare ett administrativt hinder. Dock 
bör denna förenkling även gälla redan befintliga anläggningar för att få samma regler 
för alla.  

Energimyndigheten föreslår även ökad tydlighet kring byggregler för 
solcellsanläggningar, vilket är mycket bra då det idag hanteras olika beroende på vilken 
kommun anläggningen ligger i. 

 

Förslag till heltäckande solelstatistik 

Länsstyrelsen välkomnar en nationell insamling och presentation av solelstatistik. Det är 
dock viktigt att statistiken blir nedbrytbar på läns- och kommunnivå. Det möjliggör 
regionala och lokala jämförelser och tillgodoser att statistiken tas fram på samma sätt i 
hela landet.  
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Samtliga länsstyrelser har i uppdrag att samordna det regionala arbetet mot de nationellt 
uppsatta energi- och klimatmålen. För att göra detta behövs bra underlag, bland annat 
uppgifter om hur mycket förnybar energi som produceras i länet. Länsstyrelsen i 
Hallands län har därför sedan 2014 årligen samlat in solelsstatistik från de elnätsbolag 
som finns representerade i länet. Inlämnandet av uppgifter sker på frivillig basis och 
därför finns det risk för att sammanställningen inte blir heltäckande. Det är också en 
tidskrävande uppgift. Därför skulle det vara bättre med en nationell styrd 
statistikinsamling med regional och lokal upplösning.  

Från 2017 har Region Halland och andra landsting fått ett regeringsbeslut om att 
genomföra en handlingsplan för att integrera och stärka klimat och miljöperspektiven i 
det regionala tillväxtarbetet, vilket gör att även dessa regionala organisationer är i behov 
av underlaget som solelstatistiken skulle ge.  

Länsstyrelsen vill påpeka att den kartläggning av intressenter som Energimyndigheten 
sammanställt i avsnitt 4 i remissen saknar två viktiga parter; länsstyrelser samt 
regioner/landsting.  

 

Beslut i detta ärende har fattats av landshövding Lena Sommestad. Energi- och 
klimatsamordnare Sofia Frising har varit föredragande.  

 

 

Lena Sommestad 

 Sofia Frising 

 

Denna handling har signerats digitalt och har därför inga namnunderskrifter. 
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